
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. AFFARI ISTITUZIONALI - LEGALI - CNU

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

CHIAPETTO GABRIELLA 

N. 728         DEL 16/10/2024

OGGETTO:  APPROVAZIONE  GRADUATORIE  PER  CONFERIMENTO  INCARICHI
PROVVISORI  DI  ASSISTENZA  PRIMARIA  A  CICLO  DI  SCELTA  NEGLI  AMBITI
TERRITORIALI  COMPRENDENTI  I  COMUNI  DI  BOLLENGO  E  LIMITROFI  E  DI
LANZO E LIMITROFI     



APPROVAZIONE  GRADUATORIE  PER  CONFERIMENTO  INCARICHI  PROVVISORI  DI  ASSISTENZA
PRIMARIA  A  CICLO  DI  SCELTA  NEGLI  AMBITI  TERRITORIALI  COMPRENDENTI  I  COMUNI  DI
BOLLENGO E LIMITROFI E DI LANZO E LIMITROFI     
 

IL DIRIGENTE
 ASL TO4 - S.C. AFFARI ISTITUZIONALI - LEGALI - CNU

CHIAPETTO GABRIELLA 

Premesso che:

Con Determinazione Dirigenziale n. 517 del 18.07.2024 si è preso atto della cessazione 
del  rapporto  convenzionale  del  dott.  Roberto  Roffino,  medico  titolare  di  incarico  a 
tempo  indeterminato  nell’ambito  territoriale  comprendente  i  Comuni  di  Bollengo, 
Albiano  d’Ivrea,  Azeglio,  Borgomasino,  Burolo,  Caravino,   Cascinette  d’Ivrea, 
Chiaverano,  Cossano  Canavese,  Maglione,  Palazzo  Canavese,   Piverone,  Settimo 
Rottaro  e  Vestignè,  a  decorrere  dal  1°  ottobre  2024  (ultimo  giorno  di  attività  il  
30.09.2024);

Con Determinazione Dirigenziale n. 593 del 30.08.2024 si è preso atto della cessazione 
del rapporto convenzionale del dott. Paolo Maccario, medico titolare di incarico a tempo 
indeterminato nell’ambito territoriale comprendente i Comuni di Lanzo Torinese, Ala di 
Stura, Balangero, Balme, Cafasse, Cantoira,  Ceres, Chialamberto,  Coassolo Torinese, 
Corio, Germagnano, Groscavallo, Lemie, Mezzenile, Monastero di Lanzo, Pessinetto, 
Traves, Usseglio,  Vallo Torinese,  Varisella e Viù, a decorrere dal 2 novembre 2024 
(ultimo giorno di attività il 31.10.2024);

La cessazione dei suddetti medici determina una carenza di assistenza in quanto i medici 
inseriti  nei medesimi ambiti  territoriali  non sono in grado di acquisire tutte le scelte 
disponibili;

Nei  suddetti  ambiti  territoriali  sono in  corso  di  assegnazione,  a  cura  della  Regione 
Piemonte,  rispettivamente  due  carenze  di  Assistenza  Primaria  a  ciclo  di  scelta 
nell’ambito  territoriale  di  Bollengo  e  Comuni  limitrofi  e  tre  carenze  nell’ambito 
territoriale  di  Lanzo Torinese e Comuni limitrofi,  riferite  all’anno 2024, ma i  tempi 
tecnici  per  lo  svolgimento  delle  previste  procedure  non  garantiscono  la  regolare 
continuità dell’assistenza territoriale;

Il Comitato Aziendale ex art. 12 dell’A.C.N. del 4.04.2024, nella seduta del 17.09.2024, 
ha espresso favorevole in merito al conferimento di incarichi provvisori di Assistenza 
Primaria a ciclo di scelta;

Al  fine  di  garantire  la  continuità  nell’erogazione  dell’assistenza  è  stata  dapprima 
richiesta  la disponibilità  a ricoprire  un incarico provvisorio di Assistenza Primaria  a 
ciclo  di  scelte  nei  suddetti  ambiti  territoriali,  ai  sensi  dell’art.  37  e  delle  norme 
transitorie 8 e 9 dell’A.C.N. del 4.04.2024, a tutti  i  medici  inseriti  nella graduatoria 
aziendale  di  cui  all’art.  19,  comma 6,  approvata con D.D. n.  129 del  22.02.2024 e, 
successivamente, è stato pubblicato sul B.U.R. Piemonte n. 38 del 19.09.2024 un avviso 
pubblicato finalizzato al conferimento, ai sensi dell’art. 37 dell’A.C.N. del 4.04.2024, di 
due  incarichi  provvisori  di  Assistenza  Primaria  a  ciclo  di  scelte,  nelle  more  delle 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



procedure  di  assegnazione  di  un  nuovo  incarico  a  tempo  indeterminato  mediante 
l’attivazione di carenze ordinarie o temporanee:

Atteso  che  non  è  pervenuta  nessuna  disponibilità  ad  accettare  i  suddetti  incarichi 
provvisori,  in  data  4.10.2024 sono stati  riaperti  i  termini  per  la  presentazione  delle 
domande e sono pervenute delle disponibilità;

I  criteri  di  assegnazione  di  tali  incarichi  previsti  dalla  normativa  contrattuale,  ed  in 
particolare dall’art. 19, comma 6, dell’A.C.N. del 4.04.2024 e dall’art. 4, coma 2, del 
D.L. 215 del 30.12.2023, convertito nella Legge n. 18 del 23.02.2024, consentono di 
predisporre le seguenti graduatorie dei medici che hanno risposto al predetto avviso:

Ambito territoriale comprendente i Comuni di Bollengo, Albiano d’Ivrea, Azeglio, 
Borgomasino, Burolo, Caravino, Cascinette d’Ivrea, Chiaverano, Cossano Canavese, 

Maglione, Palazzo Canavese,  Piverone, Settimo Rottaro e Vestignè

N. Cognome Nome del medico Data di laurea Età al conseguimento 
della laurea

1 Dott.ssa Elena Cacello ****** ********
2 Dott. Gabriele Bianco ****** ********

Ambito territoriale comprendente i Comuni di Lanzo Torinese, Ala di Stura, Balangero, 
Balme, Cafasse, Cantoira, Ceres, Chialamberto, Coassolo Torinese, Corio, Germagnano, 
Groscavallo,  Lemie,  Mezzenile,  Monastero  di  Lanzo,  Pessinetto,  Traves,  Usseglio, 
Vallo Torinese, Varisella e Viù

N. Cognome Nome del medico Note
1 Dott.ssa Maria Mussari Iscrizione  al  Corso  di  Formazione  in 

Medicina Generale
2 Dott.ssa Marta Lofranco Esclusa perché priva di requisiti minimi

La materia  è disciplinata  dall’art  37 e delle  norme transitorie  8 e 9 dell’A.C.N. del 
4.04.2024, recante la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale; 

Considerato che la presente determinazione compete al Dirigente della Struttura Complessa Affari 
Istituzionali, Legali, CNU, dott.ssa Gabriella CHIAPETTO,  in esecuzione della deliberazione n. 
728 del 13 luglio 2021 avente ad oggetto “Modifica del regolamento per l’adozione degli atti e dei 
provvedimenti dell’ASL TO4”;

DETERMINA

1. Di approvare la seguente graduatoria di medici che hanno risposto all’avviso pubblico per il 
conferimento di un incarico provvisorio di Assistenza Primaria a ciclo di scelte nell’ambito 
territoriale comprendente i Comuni di  Bollengo, Albiano d’Ivrea, Azeglio, Borgomasino, 
Burolo, Caravino, Cascinette d’Ivrea, Chiaverano, Cossano Canavese, Maglione, Palazzo 
Canavese,  Piverone, Settimo Rottaro e Vestignè:

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



N. Cognome Nome del medico Data di laurea Età al conseguimento 
della laurea

1 Dott.ssa Elena Cacello ****** **********
2 Dott. Gabriele Bianco ****** **********

2. Di approvare la seguente graduatoria di medici che hanno risposto all’avviso pubblico per il 
conferimento di un incarico provvisorio di Assistenza Primaria a ciclo di scelte nell’ambito 
territoriale  comprendente  i  Comuni  di Lanzo Torinese,  Ala di Stura,  Balangero,  Balme, 
Cafasse,  Cantoira,  Ceres,  Chialamberto,  Coassolo  Torinese,  Corio,  Germagnano, 
Groscavallo,  Lemie,  Mezzenile,  Monastero di Lanzo, Pessinetto,  Traves, Usseglio, Vallo 
Torinese, Varisella e Viù:

N. Cognome Nome del medico Note
1 Dott.ssa Maria Mussari Iscrizione  al  Corso  di  Formazione  in 

Medicina Generale
2 Dott.ssa Marta Lofranco Esclusa perché priva di requisiti minimi

3. Di dichiarare che il presente provvedimenbto non comporta ooneri aggiuntivi di spesa a 
carico del bilancio aziendale

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 16/10/2024

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

                          

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
                                                                                                                                        ……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. AFFARI ISTITUZIONALI - LEGALI - CNU

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

CHIAPETTO GABRIELLA 

N. 728         DEL 16/10/2024

OGGETTO:  APPROVAZIONE  GRADUATORIE  PER  CONFERIMENTO  INCARICHI
PROVVISORI  DI  ASSISTENZA  PRIMARIA  A  CICLO  DI  SCELTA  NEGLI  AMBITI
TERRITORIALI  COMPRENDENTI  I  COMUNI  DI  BOLLENGO  E  LIMITROFI  E  DI
LANZO E LIMITROFI     



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

GAIDA RITA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. AFFARI ISTITUZIONALI - LEGALI - CNU 
CHIAPETTO GABRIELLA MADDALENA -  Direttore ASL TO4 - S.C. AFFARI ISTITUZIONALI - LEGALI
- CNU 
ORTOLANO CARMELA ORNELLA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2024-10-16T15:48:35+0200
	Carmela Ortolano




